
 1 

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  
Provincia di COSENZA 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 
C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita IVA01515200788 
Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Sindaco 0981.952093 –  

Prot .3413                                                                                 Ordinanza N.34/2019   

 

ORDINANZA RELATIVA A: posa in opera di fioriere sul tratto di strada comunale denominata 

C/so Umberto I compreso tra il civico 46 ed il civico 56. 

 

IL    S I N D A C O 

 

PREMESSO  che questa Amministrazione ha in programma una serie d’interventi volti a rendere più 

vivibile ed ad abbellire il Paese; 

CHE tra queste iniziative vi rientra anche la posa in opera di fioriere; 

CONSIDERATO che sul tratto di strada per come in oggetto individuato vige il divieto di sosta, la 

posa in opera di fioriere non determina una diminuzione di parcheggi, e pertanto non si arreca alcun 

pregiudizio agli automobilisti; 

VISTO il vigente C.D.S. ; 

VISTO il D.l.G.  267/2000 e s.m.i; 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali  

 

ORDINA 

 

La posa in opera di fioriere sul tratto di strada comunale denominata C/so Umberto I compreso tra il 

civico 46 ed il civico 56. 

Manda all’U.T.C per quanto di competenza. 

 

DISPONE 

 

Che le fioriere devono essere ben visibili di notte, e devono essere collocate in modo tale da non 

creare pregiudizio agli utenti della strada, nel rispetto della vigente normativa. 

 

AVVISA 

 

Contro la presente ordinanza, è ammesso ricorso, nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione 

online all’Albo pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è ammesso ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online. 

Manda  all’U.T.C per quanto di competenza; 

 

Dalla residenza Municipale  li 13/06/2019        

     

F.TO IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

                                                         conservato presso il Comune 

 

            



 2 

 


